報道機関 各位

再エネ電力導入支援事業「首都圏再エネ共同購入プロジェクト」を実施します

 さいたま市では、２０５０年までの二酸化炭素排出実質ゼロ（ゼロカーボンシティ）

の実現に向けて、再生可能エネルギーの利用拡大を目指し、各種取組を推進していま

す。

 この度、協定を締結している株式会社エナーバンクと、電力プラットフォームシス

テムを活用した事業者向けの再エネ電力導入支援事業「首都圏再エネ共同購入プロジ

ェクト」を実施しますので、お知らせします。

１ 事業概要

   株式会社エナーバンクが運営する電力リバースオークションサービス「エネオ

ク」を実施します。あわせて、環境価値取引サービス「グリーンチケット」のデジ

タルソリューションを活用して首都圏の事業者（各種法人・個人事業主）向けに再

生可能エネルギー電力への切替を推進するプロジェクトを実施します。本事業は、

共同購入によるスケールメリットを活かし、個別に再エネ電力に切り替えるより

も価格抑制を期待できるものとなっております。

２ 対象者

さいたま市内に事業所がある法人又は個人事業主（テナント事業者含む）

３ 説明会（オンライン開催）

   令和５年２月１５日（水） １３時３０分～１４時３０分

   令和５年２月２２日（水） １３時３０分～１４時３０分

※説明会の動画は、アーカイブとして該当ページに表示されます。

４ 参加費

   無料

５ 応募期限

   令和５年２月１日（水）～令和５年３月２４日（金）（特別高圧・高圧）

記者発表資料

令和５年２月１日（水）

問い合わせ先：環境創造政策課

課長：金子

担当：石原、島田

電話：８２９－１３２４

内線：３１２１

 2

   令和５年２月１日（水）～令和５年４月２１日（金）（低圧）

６ 共同実施者

   株式会社エナーバンク

７ お問い合わせ先

   首都圏再エネ共同プロジェクト事務局（株式会社エナーバンク）

   ＴＥＬ：０３－６８６８－８６１４（受付時間／平日１０時～１７時）

   Ｅ－Ｍａｉｌ：info-shutoken@enerbank.jp

８ その他

詳細は別添「リーフレット」を御確認ください。

mailto:info-shutoken@enerbank.jp